
２０２５年８月２０日 

お得意先様各位 

大阪市中央区道修町２丁目２番４号 

山善製薬株式会社 

 

塩化カリウム欠品解消に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、２０２５年８月１日付「塩化カリウム欠品に関するお知らせとお詫び」にて、弊社製品

「塩化カリウム「ヤマゼン」」が欠品いたしておりますことをご報告申し上げましたが、その後原

料メーカーより原料が入荷し、弊社での製造が完了いたしました。 

 既にご注文頂いているお客様向けの商品は出荷の手続きに入っており、今後頂くご注文に対し

ても即納での発送が可能となりました。 

 なお、これまでに受注している数量の出荷と、今後しばらくの間頂く御注文の出荷増加により、

通常の出荷より１～２日程度多めのリードタイムを頂く場合がございますが予めご了承ください。 

ご注文を頂いたユーザー様におかれましては、製品欠品中多大なご迷惑をお掛け致しましたこ

と、重ねて深くお詫び申し上げます。今後とも、弊社製品に格別のご高配を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 欠品解消商品 

統一商品ｺｰﾄﾞ 商品名 内容量 出荷再開時期 

296257157 塩化カリウム「ヤマゼン」 500g 出荷再開済み 

 出荷状況（見込み） 

  （本日より１週間～１０日程度） 

  出荷量：Ａプラス．出荷量増加 

  製造販売業者の対応状況：①通常出荷 

  （本日より１０日程度以後） 

  出荷量：Ａ．出荷量通常 

  製造販売業者の対応状況：①通常出荷 

・出荷量の状況及び製造販売業者の対応状況の内容について： 

『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』（日薬連発第 137 号） 

 

以上 

https://www.toku-seiyakukyo.jp/data/drug_news/2023/1_16776580080642.pdf

